
Charvatce
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.322627N, 14.998611E

Nadmořská výška: 219 m n. m. První pís. zmínka: 1382 (642 let) Katastrální výměra: 354 ha

Počet obyvatel: 356 PSČ: 294 45

Adresa URL: www.charvatce.e-obec.cz

O obci
Charvatce jsou malebnou vesničkou ležící 14 km severovýchodně od města Benátky nad Jizerou, v blízkosti
Přírodního parku Jabkenicko.

Historie obce
Podle názvu obce lze doložit, že osada zde stávala již velmi dávno. Její jméno bylo zcela jistě odvozeno od
mocného slovanského kmene Charvátů, který v těchto místech sídlil.

Okolí a příroda
Nedaleko se rozkládají husté lesy přírodního parku. V létě je využíván ke koupání Velký
Záhumenní rybník, jenž je oblíbený i mezi rybáři.

Současnost obce
V současnosti občanům obce slouží veřejný plynovod, místní knihovna, kulturní sál a další
zařízení a vybavení.

Sportovní možnosti
Turisty potěší, že v blízkosti vsi vede mnoho značených turistických a cyklistických stezek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5355/charvatce/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:31:20


